
POZVÁNKY18 červenec-srpen 2008

Ježkovy Voči slaví 10 let
Šipkařský klub Ježkovy Voči Větrný Jeníkov slaví 10. výro-
čí založení. Založili ho 25. června 1998 hráči Petr Číha,
Petr Čech, Jiří Palán, David Kulhavý a Pavel Knepr. Z této
pětice je dnes aktivní už pouze Petr Číha, jenž je i celých
deset let předsedou klubu. 
U příležitosti našeho výročí jsme se rozhodli uspořádat tur-
naj jednotlivců,  do kterého se přihlásila dvacítka  hráčů.
Odměnou pro první tři byl nejen diplom a pohár, ale i
spousta dalších cen. Pro vítěze bylo kupříkladu připraveno
10 kg uzené kýty - vyhrál ji Petr Prokeš. Na druhém místě
skončil Jan Stoklasa a třetí místo obsadil Vladimír
Zadražil.Dvanáct párů se pak ještě zúčastnilo doplňkového
turnaje o diplomy, poháry a různé další hodnotné ceny.
Nejlepším párem se stali David Vlček a Jan Majer. Hned za
nimi skončili Petr Prokeš a Ondřej Kozák, bronz si vybojo-
vali Zdeněk Schmied s Igorem Fialou. Ježkovy Voči děkují
všem za účast a přejí, a] to lítá.

RADOPEXCUP
je v polovině

Největší seriál šipkových turnajů v ČR dospěl do své
poloviny. Odehrálo se v něm téměř 1000 turnajů a zúčast-
nilo se ho zatím necelých 1600 hráčů. Polovina seriálu
byla završena super prémiovým, trojnásobně bodovaný
turnajem, kterého se zúčastnilo nebývalé množství lidí.
Rekordní účast sedmatřiceti šipkařů byla v Hořovicích U
Nádraží, kam přijelo poprvé patnáct hráčů z Jihlavska.

Známo je již i místo finálového turnaje. Bude jím
Mělnícká hala firmy Beck, stejně jako vloni a to 29. listo-
padu 2008. Do druhé poloviny mohou stále naskočit i ti
noví, kteří ještě nevyzkoušeli atmosféru radopexáckých
turnajů. Do finále mimo nejlepších 400 mužů a 150 žen
podle žebříčků (viz strana 16) může postoupit i ten, kdo
odehraje alespoň patnáct základních a pět prémiových
turnajů... Takže, stále pro všechny je možnost otevřená. 

(MH)

Povzdech hráčů
ze severu Moravy

Do redakce jsme dostali několik fotografií z Ostravska s
povzdechem, že se o šipkařích z této části naší republiky v Šip-
kaři vůbec nepíše. Nezbývá než dát za pravdu a věřit, že se pro-
vozovatelé a sekretáři v tomto kraji kolem sebe trochu poroz-
hlédnou a o zajímavých turnajích, lidech, kteří se jich účastní a
místech kde se hraje nám dají vědět. 

Dnes přinášíme fotografie 
z turnajů v Biliard Baru Ostrava-Hrabůvka:

Turnaje u nás jsou pořádány každou sobotu od 20:00 hod.,
výhry jsou do třetího místa + cena nejlepší ženě. 

Zápisné 50 Kč a všichni jste srdečně zváni.

Jedna pětka stíhá druhou (55)
aneb párátko PEČIS slaví NAROZENINY

Westernové městečko Boskovice
pátek 5. září 2008

Prezentace 16.30 - 17.30 hodin, začátek turnaje v 18.00 hodin.
Startovné 100 Kč, hrajeme 501 D.O. na 2 K.O.

Od osmi žen - samostatný turnaj.

Připraven doprovodný program.
!!! Poháry a věcné ceny do 12. místa !!!

Možnost ubytování ve stanech a chatkách
(spacáky a deky sebou) volejte na 739 000 259 

Kontakt: Luboš Pečínka 723 409 949

LETNÍ POHÁR WILLCAPU 2008

Úpice, Městský sál
sobota 30. srpna 2008

(přihlášky do 17. 8.)
Proč ho hrát?!

Pestrost zápisu z utkání oproti lize 
= 301 a 501 single, double in, doubel out, master out.

Hraje se na 2 hrané legy = každý vítězný leg je zároveň bodem pro tým.
Za tým může nastoupit maximálně jeden hráč z nejvyšší ligy 

= větší vyrovnanost týmů.
Hráči nemusí vlastnit žádnou licenci = mohou hrát i neregistrovaní.

Týmy nemusí hrát žádnou ligovou soutěž 
= mohou být složeny z hráčů různých ligových družstev.

Termín soutěže těsně před startem ligové soutěže 
= dokonalá příprava na hlavní ligovou soutěž.

Poháry, věcné a finanční odměny v hodnotě cca 15.000 Kč.

NABÍDKA UBYTOVÁNÍ nejen pro týmy zdaleka na
www.stcjh.cz

Podrobné informace o turnaji na:
www.willcap.cz nebo 603 104 220

LETNÍ PODBRDKÁ LIGA DVOJIC

Hořovice, restaurace U Nádraží
kteroukoliv neděli 15. června - 31. srpna 2008

Každou neděli od 14:00 hodin.
Přihlášky: na místě, soupisky a startovné 200 Kč

Tým: dvojice (může být i náhradník)
Zápasy: každý tým s každým 

Ligovým způsobem na 9 dílčích zápasů.

1. místo: pohár + 3.000 Kč + věcná cena
2. místo: pohár + 2.000 Kč + věcná cena
3. místo: pohár + 1.000 Kč + věcná cena

4. místo: plaketa + věcná cena, 5. místo: plaketa + věcná cena
speciální cena útěchy pro poslední tým

Martin Hruška, tel: 777 121 801
Veškeré info na: http://dc-beataci.ufouni.cz/

TEAM CUP 2008

Koclířov u Svitav
sobota 19. července 2008

Startovné 400 Kč za tým.
Prezentace 9.00 hodin, začátek 10.00 hodin.

Hra ve skupinách, dále pak play of a o umístění.

První čtyři týmy si rozdělí 50% ze startovného, poháry pro prvních
osm týmů, další,které skončí do 16. místa, talíře.

Účast na tomto turnaji už potvrdily týmy:
AK Komáři Koclířov A i B, THE KOcanda Predators, Brouci Koclířov, 

Notorici Damníkov, Mrtvoly Jevíčko, Piones Damníkov, Typos Ústí nad Orlicí, 
DC Calibra Česká Třebová A i B, Avotomtoje Bystré, Vršovci Vraclav A i B, 

Lyžaři Horní Čermná, Pink Bull Janov, Hoši Chrast u Chrudimi.

Bude se točit SELÁTKO (tedy spíše prasátko).

Informace: Fotr Pavel tel. 605 916 451

POZVÁNKY NA TURNAJE

Další pozvánky na turnaje naleznete na

www.sipky.org

Baráže
na Brněnsku

V sobotu 14. a v neděli 15. června proběh-
ly v brněnské restauraci Kénik na Vodově
ulici baráže o postup do či udržení se v
ligové soutěži. Sobotní klání mezi třetí a
druhou ligou proběhlo v pohodové atmo-
sféře, kde Amšira Masný Růžek Brno zis-
kem pěti bodů spolehlivě uhájila svoji účast
ve druhé lize. Dvě vítězství a jedna remíza
jí zajistily první pozici. Kolečko Rakol C
Brno s jednou výhrou a dvěma remízami
postoupil ze třetí ligy do druhé. Vášně
Honzíka Kolečka naštěstí držely při zemi
jeho děti, které přišly tatíkův tým podpořit.
Dvě remízy a jedna prohra poslaly tým
VSK MU Brno o úroveň níže (do třetí ligy)
a Bufál Bohunice (prohra - remíza -  prohra)
ve třetí lize nadále zůstává.
Zapeklitá situace nastala až následují den,
kdy svoje síly změřily týmy s vyššími
ambicemi. Původní model počítal s účastí
šesti klubů a dvěma postupovými místy.
Družstvo JR Kohoutovice baráž telefonicky
vzdalo. Družstvu Grácie Cobra Brno jsme
pro jejich reprezentační povinnosti na ME v
Italském Caorle nabídli přímý postup na
divokou kartu. Holky Vojtková,
Abadžievová, Chudá…, pyšnící se tituly
mistryň republiky i Evropy už dávno pře-
svědčují, že do první ligy patří. Jako proti-
váha postupu přes divokou kartu je však
stanovena podmínka, že dostanou-li se v
příští sezóně na barážové místo, budou i
sestupovat přímo. S tímto byli před zaháje-
ním nedělních baráží seznámeni i přítomní
kapitáni družstev a neměli žádných námi-
tek. Počet dvou postupujících klubů z bará-
že zůstal zachován, dokonce se jim výrazně
zvýšila šance na úspěch. Vlastní zápasy
proběhly v naprosté pohodě, byly plné

zdravé rivality a soutěžního ducha. Snad jen
úvodní zápas Barbars Trimetal Brno versus
Yo-Yo Zastávka byl poněkud dlouhý.     
Tým Morenda Kmets Brno všechny svoje
zápasy prohrál (2:8, 0:10, 1:9) a tedy v
druhé lize setrvá. Ostatní tři týmy měly
shodně po dvou výhrách a jedné prohře.
Barbars Trimetal Brno (6:4, 8:2, 3:7), Yo-
YO Zastávka (4:6, 10:0, 6:4) a Cerberus
Brno (7:3, 4:6, 9:1), přičemž zvýrazněné
výsledky patří zápasům s Morendou. V
minitabulce týmů se shodnými body se roz-
hodlo nejtěsnějším možným způsobem o
postupu Yo-Yo Zastávka na úkor Barbarů a

o setrvání Cerbera v první lize. Barbars
Trimetal Brno nedokázal na místě pochopit
situaci, kdy přes ně postoupí Yo-Yo, pře-
stože nad týmem Yo-Yo Barbaři 6:4 zvítě-
zili. Trochu zmaten jsem byl jejich argu-
mentací i já, a proto jsem na místě oficiální
výsledky nevyhlásil a tabulku s průběhem
baráže jsem ve středu v Trutnově konzulto-
val s hlavním rozhodčím všech ligových
soutěží a spolučlenem SDK UŠO panem
Uhříčkem. Jeho závěr byl jednoznačný.
Pořadí bylo stanoveno správně a pomyslný
černý Petr opravdu zbyl na Barbary.

Vyhlášení
nejúspěšnějších

družstev
celostátní ligové soutěže ČAKS-AŠA-
ČMŠS v oblastech Brněnska a Vyškovska
proběhlo v tradičním termínu, tj. poslední
sobotu v červnu na již tradičním místě v
Bistru u Mlýna v Mariánském údolí v
Brně-Líšni. I přes shodu termínu s finálo-
vým turnajem Strmeň Cupu byla účast na
vyhlášení docela slušná, snad jen Jarin
Pátek zastupující tři družstva Rakolu úspěš-
ná v první, druhé i třetí lize měl „plné ruce
práce“. Ozdobou vyhlášení byl bezesporu
Radim Krejčí — kapitán blanenského druž-
stva LUCIE. Oni si tedy říkají DC Pivovar
Černá hora, ale my jim už léta přezdíváme
Lucie podle úspěšné české kapely, která
pravidelně vyhrává anketu o Zlatého slaví-
ka a pravidelně se nezúčastňuje vyhlašová-
ní. Obětavý sportovní výkon podal Erik
Pěček (Millennium Brno), který přijel na
vyhlášení ze čtrnáct a půl kilometru vzdále-
né Ochozi z jiného mejdanu, převzal si
pohár a tento si u nás posléze uschoval, aby
se mohl na bicyklu vrátit překrásným kraso-
vým údolím Říčky zpět. Nejkrásnější účast-
nicí přebírající trofej byla bezesporu (Stáňo
promiň) dcerka Vlastíka Myslína (Morenda
Kmets Brno), která tátovi pomáhala. No a
Stáňu (Kolárikovou — Zámecká (j)elita
Pozořice) pochválíme taky. Rozhodně za
léta práce pro šipky v Pozořicích a za neú-
navnou vyřídilku.

Následoval pohodový letní turnájek Old
Boys Cup, jehož výsledky a fotografie z něj i
další fota z vyhlášení najdete na stránkách

www.sipky.org 
a www.radopexcup.cz

KONTAKTNÍ ADRESY:
Radopex Group s.r.o.

Brno, Olomouc: Juraj Dubovec, Tel.: 602 506 569, e-mail:dubac@volny.cz
Brno, Břeclavsko, Střední Morava: Libor Adámek tel: 602 440 246,

e-mail: libor_adamek@volny.cz, ajekhorskej@atlas.cz
Vyškovsko, Brno: Zdeněk Novák tel: 608 055 946, e-mail: nova.k@tiscali.cz

JMOŠS Brno
Michal Pokorný, Tel:  602 510 965, e-mail:  jmoss@volny.cz, Miloš Kulich tel: 777 035 114

JIHOMORAVSKÝ

28. června: A. Podgrabinski (2.) , V. Král (1.), dole F. Šlechtický (3.).

Hráči z turnaje konaného 21. června.


